
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 

nr posiedzenia: 22 

data posiedzenia: 20 września 2016 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Opinia komisji na temat projektu uchwały Prezydium Senatu w sprawie określenia 

kierunków działań na rzecz Polonii i Polaków za granicą w latach 2017–2019. 

2. Opinia komisji na temat projektu uchwały Prezydium Senatu w sprawie zasad zlecania 

zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą. 

3. Sprawozdanie senator Janiny Sagatowskiej z wizytacji Stanicy Harcerskiej w St Briavels 

w Wielkiej Brytanii. 

4. Sprawozdanie senator Grażyny Sztark i senatora Macieja Łuczaka z udziału w Londynie 

w XXXVIII Sesji Stałej Konferencji Muzeów, Archiwów i Bibliotek Polskich na Zachodzie. 

5. Sprawozdanie senatora Artura Warzochy z udziału w Wiedniu w uroczystościach jubileuszu 

25-lecia Wspólnoty Polskich Organizacji w Austrii „Forum Polonii”. 

6. Sprawy różne. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła 

 przewodnicząca komisji Janina Sagatowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Robert Dowhan, Jerzy Fedorowicz, 

Stanisław Gogacz, Jan Maria Jackowski, Małgorzata Kopiczko, Maciej Łuczak, Andrzej 

Pająk, Michał Potoczny, Janina Sagatowska, Grażyna Sztark, Artur Warzocha, Jan Żaryn,   

 
goście, m.in.: 

Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie”: 

wiceprezes zarządu Ewa Ziółkowska, 

Kancelaria Senatu: 

dyrektor Biura Polonijnego Romuald Łanczkowski ze współpracownikami, 

wicedyrektor Gabinetu Marszałka Senatu Joanna Jarosławska. 

 

 

Ad 1 i 2. 
 

 Na wniosek przewodniczącej komisji Janiny Sagatowskiej punkty 1. i 2. porządku obrad 

rozpatrzono łącznie. 

Przewodnicząca komisji Janina Sagatowska poinformowała o powołaniu w dniu 5 września 

2016 r. Polonijnej Rady Konsultacyjnej i pierwszym jej posiedzeniu, które odbyło się w dniu 

6 września 2016 r. podczas Forum Ekonomicznego w Krynicy-Zdroju. 

Dyrektor Biura Polonijnego Romuald Łanczkowski przedstawił projekt uchwały Prezydium 

Senatu w sprawie zasad zlecania zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami 

za granicą, a następnie projekt uchwały Prezydium Senatu w sprawie określenia kierunków 



 

 

działań na rzecz Polonii i Polaków za granicą w latach 2017–2019, uwzględniający preambułę 

w brzmieniu zaproponowanym przez Polonijną Radę Konsultacyjną w dniu 6 września 2016 r. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciel Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”. 

W wyniku głosowania komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Prezydium Senatu. 

Konkluzja: 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Prezydium Senatu w sprawie zasad 

zlecania zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą oraz projekt 

uchwały Prezydium Senatu w sprawie określenia kierunków działań na rzecz Polonii i Polaków 

za granicą w latach 2017–2019. 

 

Ad 3. 
 

 Senator Janina Sagatowska przedstawiła sprawozdanie z wizytacji w dniach 14–15 września 

2016 r. Polskiej Stanicy Harcerskiej St Briavels w Wielkiej Brytanii, w związku ze zleconym 

Stowarzyszeniu „Wspólnota Polska” zadaniem pn. „Remont Stanicy Harcerskiej St Briavels  

w Wielkiej Brytanii – II etap”. 

Od ponad 50 lat Stanica Harcerska St Briavels służy Związkowi Harcerstwa Polskiego jako 

ośrodek harcerskiego wychowania młodzieży z całego świata oraz pielęgnowania polskiej 

tradycji. 

 

Ad 4. 
 

 Senatorowie Grażyna Sztark i Maciej Łuczak oraz dyrektor Biura Polonijnego Kancelarii 

Senatu Romuald Łanczkowski zrelacjonowali swój udział w XXXVIII Sesji Stałej Konferencji 

Muzeów, Archiwów i Bibliotek Polskich na Zachodzie, w dniach 15–16 września 2016 r. 

w Londynie. Dyskutowano m.in. na temat możliwości stałego bezpośredniego dofinansowania 

tych instytucji przez państwo polskie, co w obecnej sytuacji prawnej nie jest możliwe. 

Przeprowadzono dyskusję z udziałem senatorów. 

Przewodnicząca komisji Janina Sagatowska zapowiedziała, że jedno z najbliższych posiedzeń 

komisji będzie poświęcone problemowi finansowania działalności instytucji gromadzących 

polskie dziedzictwo narodowe na Zachodzie. 

 

Ad 5. 
 

 Senator Artur Warzocha poinformował, ze w dniach 9–11 września 2016 r. uczestniczył  

w Wiedniu w uroczystościach 25-lecia Wspólnoty Polskich Organizacji w Austrii „Forum 

Polonii”, 25-lecia Dni Polskich w Austrii oraz 333-lecia Wiktorii Wiedeńskiej. Skupiające  

23 organizacje polskie w Austrii „Forum Polonii” ma na celu integrację środowisk polskich 

poprzez pielęgnowanie wspólnej tradycji i kultury oraz umacnianie więzi z Polską.  

W programie trwających od 10 września do 15 października 2016 r. Dni Polskich w Austrii 

znalazły się m.in. Husarskie Upamiętnienie 333-lecia Wiktorii Wiedeńskiej, wystawy, 

koncerty, wydarzenia sportowe i pokazy polskich filmów. 

Ad 6. 
 

 W ramach spraw różnych przewodnicząca komisji Janina Sagatowska poinformowała  

o organizowanych w najbliższym czasie wyjazdach zagranicznych z udziałem przedstawicieli 

komisji. 

 

Opracowano w BPS 

 


